РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»  июля  2018 г.                                          №  22                                             х. Малая Каменка
	Об итогах проверки Контрольно-счетной палатой Ростовской области соблюдения органами местного самоуправлении муниципального образования «Малокаменское сельское поселение», входящего в состав Каменского района, условий законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Малокаменское сельское поселение»

В связи с завершением Контрольно-счетной палаты проверки законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных  из областного бюджета бюджету муниципального образования «Малокаменское сельское поселение», входящего в состав Каменского района, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2017 год и текущий период 2018 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить План мероприятий по устранению выявленных нарушений в ходе проверки Контрольно-счетной палатой Ростовской области  (приложение 1).
         2. Заведующему сектором экономики и финансов Администрации Малокаменского сельского поселения – Гуковской Натальи Владимировне:

         - обеспечить контроль за устранением выявленных нарушений в полном объеме;

         - ужесточить меры по предупреждению аналогичных нарушений в процессе исполнения бюджета в дальнейшем;

         - обеспечить комплект мероприятий по укреплению финансовой и бюджетной дисциплины;

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Малокаменского сельского поселения обеспечить целевое, рациональное и эффективное использование выделенных средств, а также контроль за их исполнением:

         - принять меры по устранению выявленных нарушений в соответствии со сроками, указанными в плане мероприятий.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Малокаменского сельского поселения                                                   Р.В. Кравцов
                                                                                                             Утверждаю

Глава Администрации

Малокаменского

сельского поселения

_______________ Р.В. Кравцов

 «__» __________ 2018 г.

План мероприятий по устранению нарушений,

согласно акта от 22.06.2018 года по результатам проверки законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Малокаменское сельское поселение», входящего в состав Каменского района, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2017 год и текущий период 2018 года

	№ п/п
	Нарушение
	Наименование мероприятий
	Срок    исполнения
	Ответственный

	1
	Нарушения порядка оплаты труда, в части неположенных выплат премий на сумму 35,5 тыс. рублей, а также в связи с осуществлением выплат премий при отсутствии документов, подтверждающих разовые поручения и оценку эффективности  на сумму 111,8 тыс. рублей за 2017 год
	Усилить контроль за оплату труда
	постоянно
	Ведущий специалист по ведению бухгалтерского учета Антюхина Н.Н.

	2
	Нарушения порядка оплаты труда, в части неположенных выплат премий на сумму 42,9 тыс. рублей, а также в связи с осуществлением выплат премий при отсутствии документов, подтверждающих разовые поручения и оценку эффективности  на сумму 67,0 тыс. рублей за текущий 2018 год
	Усилить контроль за оплату труда
	постоянно
	Ведущий специалист по ведению бухгалтерского учета Антюхина Н.Н.

	3
	Нарушение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в проверяемом периоде  на  сумму 56,6 тыс. рублей в связи с оплатой кадастровых работ по подразделу 0113 «Другие общегосударственные расходы в место подраздела 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», а так же работ по  благоустройству по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» вместо подраздела 0503 «Благоустройство» за 2017 год
	Исправить нарушение не предоставляет возможным, так как финансовый год закрыт
	-
	Заведующий сектором экономики и финансов Гуковская Н.В.

	4
	Нарушение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в проверяемом периоде  на  сумму 19,0 тыс. рублей в связи с оплатой кадастровых работ по подразделу 0113 «Другие общегосударственные расходы в место пожраздела 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», а так же работ по  благоустройству по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» вместо подраздела 0503 «Благоустройство» за 2018 год
	Произвести уточнение вида принадлежности платежа
	Усилить контроль по соблюдению требований бюджетного законодательства
	Заведующий сектором экономики и финансов Гуковская Н.В.

	5
	Осуществление расходов с затратами сверх необходимого в связи с уплатой штрафов на  сумму 52,5 тыс. рублей в 2017 год
	Усилить контроль за выполнением муниципальных задач и функций, за выполнением в срок законных предписаний органов (должностных лиц), осуществляющих государственный надзор (контроль)
	постоянно
	сотрудники Администрации Малокаменского сельского поселения

	6
	Осуществление расходов с затратами сверх необходимого в связи с уплатой штрафов на  сумму 15,0 тыс. рублей  за текущий 2018 год
	Усилить контроль за выполнением муниципальных задач и функций, за выполнением в срок законных предписаний органов (должностных лиц), осуществляющих государственный надзор (контроль)
	постоянно
	сотрудники Администрации Малокаменского сельского поселения

	7
	Нарушение требований по оформлению фактов хозяйственной жизни экономического субъекта первичными учетными документами (не в полном объеме отражены факты хозяйственной жизни в части отсутствия детализации маршрута служебного автомобиля) на сумму 162,1 тыс. рублей за 2017 год
	Усилить контроль по оформлению фактов хозяйственной жизни экономического субъекта первичными учетными документами
	постоянно
	Водитель Слюняев Е.Н.

	8
	Нарушение требований по оформлению фактов хозяйственной жизни экономического субъекта первичными учетными документами (не в полном объеме отражены факты хозяйственной жизни в части отсутствия детализации маршрута служебного автомобиля) на сумму 76,1 тыс. рублей за текущий 2018 год
	Усилить контроль по оформлению фактов хозяйственной жизни экономического субъекта первичными учетными документами
	постоянно
	Водитель Слюняев Е.Н.

Глава Администрации

Малокаменского сельского поселения                                         Р.В. Кравцов
                                                                                                             Утверждаю

Глава Администрации

Малокаменского

сельского поселения

_______________ Р.В. Кравцов

 «__» __________ 2018 г.

Информация по устранению нарушений,

Выявленных Контрольно-счетной палатой Ростовской области по результатам проверки законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Малокаменское сельское поселение», входящего в состав Каменского района, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2017 год и текущий период 2018 года от 22.06.2018 год на 22.07.2018год
	№ п/п
	Нарушение
	Наименование мероприятий
	Примечание

	1
	Нарушения порядка оплаты труда, в части неположенных выплат премий на сумму 35,5 тыс. рублей, а также в связи с осуществлением выплат премий при отсутствии документов, подтверждающих разовые поручения и оценку эффективности  на сумму 111,8 тыс. рублей за 2017 год
	Усиление финансового контроля
	постоянно

	2
	Нарушения порядка оплаты труда, в части неположенных выплат премий на сумму 42,9 тыс. рублей, а также в связи с осуществлением выплат премий при отсутствии документов, подтверждающих разовые поручения и оценку эффективности  на сумму 67,0 тыс. рублей за текущий 2018 год
	Усилен контроль, по оплате труда. Распоряжение Администрации Малокаменского сельского поселения № 16 от  31.07.2018г. ведущему специалисту по ведению бухгалтерского учета Антюхиной Н.Н. вынесено дисциплинарное взыскание в виде замечания
	постоянно

	3
	Нарушение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в проверяемом периоде  на  сумму 56,6 тыс. рублей в связи с оплатой кадастровых работ по подразделу 0113 «Другие общегосударственные расходы в место подраздела 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», а так же работ по  благоустройству по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» вместо подраздела 0503 «Благоустройство» за 2017 год
	Исправить нарушение не предоставляет возможным, так как финансовый год закрыт
	Заведующий сектором экономики и финансов Гуковская Н.В.

	4
	Нарушение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в проверяемом периоде  на  сумму 19,0 тыс. рублей в связи с оплатой кадастровых работ по подразделу 0113 «Другие общегосударственные расходы в место пожраздела 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», а так же работ по  благоустройству по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» вместо подраздела 0503 «Благоустройство» за 2018 год
	Сделано уведомление об уточнении вида и принадлежности от_____________2018 года, вынесено дисциплинарное взыскание в виде замечания
Распоряжение Администрации Малокаменского сельского поселения № 17 от 31.07.2018г.

заведующему сектором экономики и финансов Гуковской Н.В.
	-

	5
	Осуществление расходов с затратами сверх необходимого в связи с уплатой штрафов на  сумму 52,5 тыс. рублей в 2017 год
	Усилить контроль за выполнением муниципальных задач и функций, за выполнением в срок законных предписаний органов (должностных лиц), осуществляющих государственный надзор (контроль)
	постоянно

	6
	Осуществление расходов с затратами сверх необходимого в связи с уплатой штрафов на  сумму 15,0 тыс. рублей  за текущий 2018 год
	Усилить контроль за выполнением муниципальных задач и функций, за выполнением в срок законных предписаний органов (должностных лиц), осуществляющих государственный надзор (контроль)
	постоянно

	7
	Нарушение требований по оформлению фактов хозяйственной жизни экономического субъекта первичными учетными документами (не в полном объеме отражены факты хозяйственной жизни в части отсутствия детализации маршрута служебного автомобиля) на сумму 162,1 тыс. рублей за 2017 год
	Усилить контроль по оформлению фактов хозяйственной жизни экономического субъекта первичными учетными документами
	      постоянно

	8
	Нарушение требований по оформлению фактов хозяйственной жизни экономического субъекта первичными учетными документами (не в полном объеме отражены факты хозяйственной жизни в части отсутствия детализации маршрута служебного автомобиля) на сумму 76,1 тыс. рублей за текущий 2018 год
	Усилить контроль по оформлению фактов хозяйственной жизни экономического субъекта первичными учетными документами
	      постоянно

Глава Администрации

Малокаменского сельского поселения                                         Р.В. Кравцов